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CONSTANCIA SECRETARIAL: A despacho de la señora Juez, informando que se le corrió traslado 

a la liquidación de crédito, sin recibir objeción alguna. 

 
OSCAR SERNA 

Escribiente 

República de Colombia 

 
Departamento del Valle del Cauca 

Juzgado Tercero Civil Municipal 

Tuluá Valle 

 
AUTO No. 1654 
PROCESO EJECUTIVO C/S 
MENOR CUANTÍA 

Radicación No. 76-834-40-03-003-2019-00185-00 
Octubre dieciocho (18) de dos mil veintidós (2022). 
 
 
FINALIDAD DE ESTE AUTO 
 

 Resolver sobre la actualización de la liquidación del crédito allegada 

por el ejecutante-BANCO POPULAR S.A., y la terminación del proceso presentada por la 

Demandada-MARISOL VERGARA CARDOZO-. 

 
CONSIDERACIONES:  

                                    1. Respecto a la actualización de la liquidación del Crédito aportada 

por la parte ejecutante, durante el traslado, no se recibió objeción alguna; no obstante se 

advierte, que la misma sobrepasa la tasa de interés nominal tratándose de mes vencido en 

relación con los moratorios, siendo comprobable con la liquidación elaborada por la 

secretaría del juzgado, por tanto en virtud de lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 446 

del Código General de Proceso, se modificará tal como se muestra en las tablas de la parte 

resolutiva. 

                                 2.  En cuanto, a la solicitud de la señora MARISOL VERGARA 

CARDOZO, de levantar las medidas cautelares, porque canceló el total de la Obligación 

No. 60003470008394, el día 25 de julio de 2022, se dará traslado a la parte ejecutante. 

En primer lugar, el apoderado judicial del BANCO POPULAR S.A., allegó liquidación del 

crédito, el día 30 de agosto de 2022, es decir, posterior al pago que refiere la demandada 

y no se dijo nada al respecto; y en segundo término, revisada la página web del Banco 

Agrario de Colombia, se advierte, que existen descuentos realizados a la señora VERGARA 

CARDOZO por la suma de $8.872.421,03, sin que se haya indicado, en el evento de 

terminar el proceso, a qué parte se entregarían.-archivos  
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                                En consecuencia, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Tuluá 

Valle, 

                                   RESUELVE: 
 

                                 1º.- MODIFICAR Y ACTUALIZAR la actualización de la 

liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, de conformidad al ordinal 3 del 

artículo 446 del C.G.P. en consecuencia se liquida el crédito elaborada en la secretaría del 

Juzgado, así: 

 

 

SE CANCELA CUOTA N° 01 

 

SE CANCELA CUOTA N° 02 

PLAZO MORA

06/ago/18 25/ago/18 19,94% 29,91% 0,072% 0,050% 25  $                          1.500 

01/sep/18 30/sep/18 19,81% 29,72% 0,071% 0,050% 30  $                          1.790 

01/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 30  $                          1.775 

01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          1.764 

PLAZO 

DIARO DIAS MORA

83.667$                                                            
DIAS 

PLAZODesde Hasta

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

Bancario 

Corriente

1708 29/nov/18 01/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $                          1.757 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          1.738 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          1.781 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          1.755 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          1.751 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          1.752 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          1.749 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          1.747 

1018 31/jul/19 01/ago/19 29/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 29  $                          1.692 

106.219$                     

215.594$                    

109.375$                    

TOTAL INTERESES

abono al 29 de agosto de 2019

saldo a favor

PLAZO MORA

550.178$                

1112 31/ago/18 06/sep/18 25/sep/18 19,81% 29,72% 0,071% 0,050% 25  $                          6.721 

1294 28/sep/18 01/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 30  $                          8.001 

1521 31/oct/18 01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          7.951 

1708 29/nov/18 01/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $                          7.918 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          7.832 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          8.026 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          7.907 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          7.889 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          7.897 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          7.882 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          7.875 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          7.889 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          7.889 

1293 30/sep/19 01/oct/19 01/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 1  $                             260 

652.117$                     

109.375$                    

215.594$                    

327.149$                    

1293 30/sep/19 02/oct/19 30/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 29  $                          7.550 

334.698$                     

215.593$                    

119.105$                    

257.947$                    

1474 30/oct/19 01/nov/19 29/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 29  $                          5.148 

5.148$                          

215.594$                    

210.446$                    

47.501$                       

1474 30/oct/19 30/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 1  $                               33 

1603 19/nov/19 01/dic/19 27/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                             975 

48.509$                        

217.845$                    

169.336$                    

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORAResoluc. Fecha Desde Hasta

TOTAL INTERESES

abono saldo a favor 29 de agosto de 2019

abono al 1 de octubre de 2019

SUBTOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 31 de octubre de 2019

Bancario 

Corriente

377.052$                                                         

INTERESES CORRIENTES POR CUOTA 

SALDO A FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL 

TOTAL INTERESES

abono al 29 de noviembre de 2019

SALDO A FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL 

TOTAL INTERESES

abono al 27 de diciembre de 2019

SALDO A FAVOR 
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SE CANCELA CUOTA N° 03 

PLAZO MORA

544.937$                

1294 28/sep/18 06/oct/18 31/oct/18 19,63% 29,45% 0,071% 0,049% 25  $                          6.364 

1521 31/oct/18 01/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 30  $                          7.588 

1708 29/nov/18 01/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $                          7.557 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          7.475 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          7.660 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          7.547 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          7.530 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          7.537 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          7.523 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          7.516 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          7.530 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          7.530 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          7.454 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          7.430 

1603 19/nov/19 01/dic/19 27/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 27  $                          6.650 

655.828$                     

169.336$                    

486.492$                    

1603 19/nov/19 28/dic/19 30/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 3  $                             739 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                          7.340 

494.571$                     

208.670$                    

285.901$                    

94 30/01/2020 01-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                          7.440 

293.341$                     

208.670$                    

84.671$                       

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                          7.402 

92.073$                        

208.670$                    

116.597$                    

116.597$                    

INTERESES CORRIENTES POR CUOTA 

TOTAL INTERESES

abono saldo al 28 de febrero de 2020

SALDO INTERESES

TOTAL INTERESES

abono saldo al 30 de marzo de 2020

SALDO A FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

DIAS MORA

359.868$                                                         

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO

TOTAL INTERESES

Saldo a favor del abono al 27 de diciembre de 2019

SUBTOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES

abono saldo al 30 de enero de 2020

SALDO INTERESES

351 27/03/2020 01-abr-20 27-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 27

TOTAL INTERESES

abono saldo al 27 de abril de 2020

SALDO A FAVOR CAPITAL
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SE CANCELA CUOTA N° 04 

 

PLAZO MORA

539.868$                

1521 31/oct/18 06/nov/18 30/nov/18 19,49% 29,24% 0,070% 0,049% 25  $                          6.415 

1708 29/nov/18 01/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 30  $                          7.667 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          7.583 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          7.771 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          7.656 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          7.639 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          7.646 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          7.632 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          7.625 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          7.639 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          7.639 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          7.562 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          7.537 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                          7.495 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                          7.446 

94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                          7.548 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                          7.509 

351 27/03/2020 01-abr-20 27-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 27  $                          6.676 

674.554$                     

105.165$                    

569.389$                    

351 27/03/2020 28-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 3  $                             742 

437 30/04/2020 01-may-20 27-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 27  $                          6.517 

576.648$                     

228.343$                    

348.306$                    

437 30/04/2020 28-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 3  $                             724 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          7.217 

356.247$                     

228.343$                    

127.904$                    

605 30/06/2020 01-jul-20 29-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 29  $                          6.976 

134.880$                     

228.343$                    

93.463$                       

271.613$                    

605 30/06/2020 30-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 1  $                             179 

685 31/07/2020 01-ago-20 28-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 28  $                          5.053 

5.232$                          

228.343$                    

223.111$                    

48.503$                       

685 31/07/2020 29-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 2  $                               64 

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                             970 

49.537$                        

228.343$                    

178.806$                    

TOTAL INTERESES

SALDO INTERESES 

TOTAL INTERESES

abono al 30 de julio de 2020

SALDO FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

TOTAL INTERESES

abono al 28 de agosto de 2020

SALDO FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

TOTAL INTERESES

abono saldo a favor al 27 de abril de 2020

SALDO INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 27 de mayo de 2020

SALDO INTERESES 

TOTAL INTERESES

abono al 30 de junio de 2020

365.076$                                                         

INTERESES CORRIENTES POR CUOTA 

abono al 30 de septiembre de 2020

SALDO FAVOR 

PLAZO MORA

534.860$                

1708 29/nov/18 06/dic/18 31/dic/18 19,40% 29,10% 0,070% 0,049% 25  $                          6.867 

1872 27/dic/18 01/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 30  $                          8.150 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          8.352 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          8.229 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.210 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.217 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.202 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.195 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.210 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.210 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.127 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.101 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                          8.056 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                          8.003 

94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                          8.112 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                          8.071 

351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                          7.973 

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                          7.783 

INTERESES CORRIENTES POR CUOTA 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

392.370$                                                         
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SE CANCELA CUOTA N° 05 

 

 

 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30

605 30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30

685 31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30

869 30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 28

869 30/09/2020 29-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 2

947 29/10/2020 01-nov-20 27-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 27

947 29/10/2020 28-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 3

1034 26/11/2020 01-dic-20 28-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 28

1034 26/11/2020 29-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 2

1245 30/12/2020 01-ene-21 28-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 28

1245 30/12/2020 29-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 2

64 29/01/2021 01-feb-21 26-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 26

abono al 27 de noviembre de 2020

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 28 de diciembre de 2020

SALDO A FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

TOTAL INTERESES

abono al 28 de enero de 2021

NUEVO CAPITAL

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono saldo a favor al 28 de septiembre de 2020

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 28 de octubre de 2020

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 26 de febrero de 2021

SALDO A FAVOR CAPITAL

PLAZO MORA

529.407$                

1872 27/dic/18 06/ene/19 31/ene/19 19,16% 28,74% 0,069% 0,048% 25  $                          6.886 

111 31/ene/19 01/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 30  $                          8.468 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          8.343 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.324 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.332 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.316 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.309 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.324 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.324 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.240 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.214 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                          8.168 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                          8.114 

94 30/01/2020 01-feb-20 26-feb-20 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 26  $                          7.128 

642.897$                     

185.415$                    

457.482$                    

94 30/01/2020 26-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 4  $                          1.097 

205 27/02/2020 01-mar-20 26-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 26  $                          7.092 

465.671$                     

185.415$                    

280.256$                    

205 27/02/2020 27-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 26  $                          7.092 

351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                          8.083 

295.431$                     

225.366$                    

70.065$                       

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                          7.891 

77.957$                        

225.366$                    

147.409$                    

250.414$                    

abono al 30 de abril de 2021

SALDO INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 31 de mayo de 2021

SALDO A FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

TOTAL INTERESES

abono saldo a favor al 26 de febrero de 2021

SALDO INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 26 de marzo de 2021

SALDO INTERESES

TOTAL INTERESES

397.823$                                                         

INTERESES CORRIENTES POR CUOTA 
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Calle 28 No 19-38 piso 2° 
Tuluá-Valle del Cauca 

 

SE CANCELA CUOTA N° 06 

 

SE CANCELA CUOTA N° 07 

 

505 29/05/2020 01-jun-20 28-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 28

505 29/05/2020 29-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 2

605 30/06/2020 01-jul-20 29-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 29

TOTAL INTERESES

abono al 28 de junio de 2021

SALDO A FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

TOTAL INTERESES

abono al 29 de julio de 2021

SALDO A FAVOR 

PLAZO MORA

523.877$                

111 31/ene/19 06/feb/19 28/feb/19 19,70% 29,55% 0,071% 0,049% 25  $                          7.155 

263 28/feb/19 01/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 30  $                          8.459 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.440 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.447 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.432 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.424 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.440 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.440 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.355 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.328 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                          8.281 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                          8.227 

94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                          8.339 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                          8.297 

351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                          8.196 

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                          8.001 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          7.974 

605 30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          7.974 

685 31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                          8.040 

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                          8.063 

869 30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                          7.962 

947 29/10/2020 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                          7.864 

1034 26/11/2020 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                          7.714 

1245 30/12/2020 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                          7.659 

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                          7.746 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                          7.695 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                          7.655 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                          7.620 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                          7.616 

622 30/06/2021 01-jul-21 29-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 29  $                          7.350 

765.068$                     

2.886$                         

762.182$                    

622 30/06/2021 30-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 1  $                             253 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 27  $                          6.865 

769.300$                     

225.366$                    

543.934$                    

804 30/07/2021 28-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 3  $                             763 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                          7.608 

552.305$                     

235.991$                    

316.314$                    

1095 30/09/2021 01-oct-21 29-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 29  $                          7.312 

323.626$                     

235.991$                    

87.635$                       

1095 30/09/2021 30-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 1  $                             252 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                          7.639 

1405 30/11/2021 1/12/2021 1/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 1  $                             257 

95.783$                        

235.991$                    

140.208$                    

167.362$                    

1405 30/11/2021 2/12/2021 28/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 27  $                          2.881 

170.243$                     

238.404$                    

68.161$                       

SALDO INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 30 de septiembre de 2021

SALDO INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 29 de octubre de 2021

SALDO INTERESES

INTERESES CORRIENTES POR CUOTA 

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

403.353$                                                         

TOTAL INTERESES

abono al 1 de diciembre de 2021

SALDO FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

TOTAL INTERESES

abono al 28 de diciembre de 2021

SALDO FAVOR 

TOTAL INTERESES

abono saldo a favor al 29 de julio de 2021

SALDO INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 27 de agosto de 2021

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO
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Calle 28 No 19-38 piso 2° 
Tuluá-Valle del Cauca 

 

SE CANCELA CUOTA N° 08 

 

PLAZO MORA

518.270$                

263 28/feb/19 06/mar/19 31/mar/19 19,37% 29,06% 0,070% 0,049% 25  $                          7.147 

389 29/mar/19 01/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.557 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.565 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.549 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.541 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.557 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.557 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.471 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.443 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                          8.396 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                          8.341 

94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                          8.455 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                          8.412 

351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                          8.310 

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                          8.112 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          8.084 

605 30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          8.084 

685 31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                          8.152 

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                          8.175 

869 30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                          8.072 

947 29/10/2020 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                          7.973 

1034 26/11/2020 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                          7.822 

1245 30/12/2020 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                          7.766 

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                          7.854 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                          7.802 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                          7.762 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                          7.725 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                          7.721 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                          7.709 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                          7.733 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                          7.713 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                          7.669 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                          7.745 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 28  $                          7.300 

792.548$                     

68.161$                       

724.387$                    

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 28  $                          7.300 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                          7.901 

739.589$                     

220.947$                    

518.642$                    

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                          8.156 

256 25/02/2022 1/03/2022 3/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 3  $                             822 

527.620$                     

220.947$                    

306.673$                    

256 25/02/2022 4/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 27  $                          7.401 

314.074$                     

220.947$                    

93.127$                       

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                          8.451 

498 29/04/2022 1/05/2022 4/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 4  $                          1.161 

102.740$                     

251.508$                    

148.768$                    

260.192$                    

498 29/04/2022 5/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 26  $                          4.802 

264.994$                     

276.251$                    

11.256$                       

abono al 30 de marzo de 2022

abono saldo a favor al 28 de diciembre de 2021

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 31 de enero de 2022

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 3 de marzo de 2022

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

408.960$                                                         

INTERESES CORRIENTES POR CUOTA 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 4 de mayo de 2022

SALDO FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

TOTAL INTERESES

abono al 31 de mayo de 2022

SALDO FAVOR 

CUOTA No. 9

PLAZO MORA

512.586$                

389 29/mar/19 06/abr/19 30/abr/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 25  $                          7.230 

574 30/abr/19 01/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 30  $                          8.684 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.668 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.660 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.676 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.676 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.589 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.561 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                          8.513 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                          8.457 

INTERESES CORRIENTES POR CUOTA 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

414.644$                                                         
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Calle 28 No 19-38 piso 2° 
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94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                          8.573 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                          8.529 

351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                          8.425 

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                          8.225 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          8.197 

605 30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          8.197 

685 31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                          8.265 

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                          8.289 

869 30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                          8.185 

947 29/10/2020 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                          8.084 

1034 26/11/2020 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                          7.930 

1245 30/12/2020 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                          7.873 

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                          7.963 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                          7.910 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                          7.869 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                          7.833 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                          7.829 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                          7.817 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                          7.841 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                          7.821 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                          7.776 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                          7.853 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                          7.930 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                          8.011 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                          8.269 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                          8.337 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                          8.569 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                          8.830 

824.529$                     

11.256$                       

813.273$                    

617 31/05/2022 1/06/2022 29/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 29  $                          8.798 

822.072$                     

287.292$                    

534.780$                    

617 31/05/2022 30/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 1  $                             303 

801 30/06/2022 1/07/2022 27/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 27  $                          8.500 

543.584$                     

287.292$                    

256.292$                    

801 30/06/2022 28/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 3  $                             944 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                          9.803 

267.040$                     

287.292$                    

20.252$                       

394.392$                    

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                          9.792 

1327 30/09/2022 1/09/2022 30/09/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 0 29  $                          2.428 

12.220$                        

287.292$                    

275.072$                    

119.320$                    

1126 31/08/2022 30/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 1  $                               99 

1327 30/09/2022 1/10/2022 30/10/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 0 10  $                          1.194 

1.293$                          

120.613$                    

abono al 29 de septiembre de 2022

SALDO FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

SUBTOTAL INTERESES

SUBTOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES + CAPITAL

TOTAL INTERESES

abono saldo a favor al 31 de mayo de 2022

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 29 de junio de 2022

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES

abono al 27 de julio de 2022

TOTAL INTERESES

abono al 30 de agosto de 2022

SALDO FAVOR CAPITAL

NUEVO CAPITAL

TOTAL INTERESES

CUOTA No. 10

PLAZO MORA

506.822$                

574 30/abr/19 06/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 25  $                          7.337 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                          8.789 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                          8.781 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.797 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                          8.797 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                          8.708 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                          8.680 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                          8.631 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                          8.575 

94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                          8.692 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                          8.648 

351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                          8.542 

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                          8.339 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          8.311 

605 30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                          8.311 

685 31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                          8.380 

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                          8.404 

INTERESES CORRIENTES POR CUOTA 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

420.408$                                                         
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869 30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                          8.298 

947 29/10/2020 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                          8.196 

1034 26/11/2020 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                          8.040 

1245 30/12/2020 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                          7.983 

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                          8.073 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                          8.020 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                          7.979 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                          7.942 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                          7.938 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                          7.925 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                          7.950 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                          7.929 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                          7.884 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                          7.962 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                          8.040 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                          8.123 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                          8.384 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                          8.453 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                          8.688 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                          8.953 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 30  $                          9.228 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 30  $                          9.576 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                          9.940 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                       10.438 

1327 30/09/2022 1/10/2022 30/10/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 0 10  $                             837 

506.822,00$          347.501$                     

1.274.731$                 

SUBTOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES + CAPITAL

CAPITAL INSOLUTO 

PLAZO MORA

574 30/abr/19 14/may/19 31/may/19 19,34% 29,01% 0,070% 0,048% 16  $                     402.573 

697 30/may/19 01/jun/19 30/jun/19 19,30% 28,95% 0,070% 0,048% 30  $                     753.445 

829 28/jun/19 01/jul/19 31/jul/19 19,28% 28,92% 0,070% 0,048% 30  $                     752.755 

1018 31/jul/19 01/ago/19 31/ago/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                     754.135 

1145 30/ago/19 01/sep/19 30/sep/19 19,32% 28,98% 0,070% 0,048% 30  $                     754.135 

1293 30/sep/19 01/oct/19 31/oct/19 19,10% 28,65% 0,069% 0,048% 30  $                     746.541 

1474 30/oct/19 01/nov/19 30/nov/19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 30  $                     744.120 

1603 19/nov/19 01/dic/19 31/dic/19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 30  $                     739.966 

1768 27/dic/19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30  $                     735.113 

94 30/01/2020 01-feb-20 30-feb-2020 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30  $                     745.158 

205 27/02/2020 01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30  $                     741.352 

351 27/03/2020 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30  $                     732.336 

437 30/04/2020 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30  $                     714.921 

505 29/05/2020 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                     712.474 

605 30/06/2020 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                     712.474 

685 31/07/2020 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                     718.412 

769 28/08/2020 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                     720.505 

869 30/09/2020 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                     711.425 

947 29/10/2020 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                     702.669 

1034 26/11/2020 01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     689.310 

1245 30/12/2020 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                     684.373 

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                     692.127 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                     687.547 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                     684.020 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                     680.841 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                     680.488 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                     679.427 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                     681.548 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                     679.781 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                     675.890 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                     682.607 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     689.310 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                     696.348 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                     718.761 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                     724.686 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                     744.812 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                     767.550 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 30  $                     791.136 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 30  $                     820.949 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                     852.134 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                     894.856 

1327 30/09/2022 1/10/2022 10/10/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 10  $                     360.620 

29.853.626$                

65.895.158$              TOTAL INTERESES + CAPITAL

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORA

36.041.532$                                                    

SUBTOTAL INTERESES
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CAPITAL INTERESES 

CORRIENTES 

INTERESES + CAPITAL 

Cuota N° 9 $      119.320  $        120.613 

Cuota N° 10 $      420.408 $506.822 $      1.274.731 

Capital  $ 36.041.731  $    65.895.158 

TOTAL INTERESES + CAPITAL  $   67.290.502 

 

Resumen Liquidación del Crédito al 10 de octubre de 2022: Para un total de SESENTA Y 

SIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS DOS PESOS 

($67.290.502) M/cte. 

                                    2º.- CORRER traslado al Ejecutante-BANCO POPULAR S.A., y 

al apoderado judicial, por el término de tres (3) días para que se pronuncien, sobre la 

solicitud de terminación del proceso por pago de la obligación, allegada por la Demandada-

MARISOL VERGARA CARDOZO, según documento anexo-archivos 04 y 05-.                                           

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
La Juez, 
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